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DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Ventspilī 

 

2021.gada 1.jūlijā         Nr. 1 

 

Sēde sasaukta plkst.10:00 

 

Sēdi atklāj plkst.10.00 

 

Domes sēdi vada - Ventspils Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Baiba Līdaka. 

 

Domes sēdi protokolē Vispārējās nodaļas vadītāja Agnija Priedoliņa. 

 

Piedalās deputāti: 

Guntis Blumbergs 

Edgars Čeporjus 

Igeta Gredzena 

Andris Grigalis 

Bruno Jurševics 

Dace Korna 

Ģirts Valdis Kristovskis 

Kristīne Lemberga 

Didzis Ošenieks 

Normunds Pūpols 

Jānis Vītoliņš 

Kārlis Vočtavs 

 

Nepiedalās deputāts: 

Aivars Lembergs – attaisnots iemesls 

 

Pārējās piedalījušās personas: 

Aldis Ābele Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektors 

Agnese Jansone Ventspils pilsētas domes Personāla nodaļas vadītāja 

Agnese Špehte Ventspils pilsētas domes Vispārējās nodaļas darbinieks 

Kaspars Vitenbergs Ventspils pilsētas domes Finanšu nodaļas vadītājs 

Ineta Vašuka Ventspils pilsētas domes Juridiskās nodaļas vadītājs 

Jānis Bitenieks Ventspils pilsētas domes Pilsētas mārketinga nodaļas 

vadītāja p.i. 

Zane Jansone Ventspils pilsētas domes Pilsētas mārketinga nodaļas 

Projektu vadītājas satura mārketinga jautājumos p.i. 



 

Jeļena Naruševiča Laikraksta “Ventas Balss” žunāliste 

Māris Klūga, Olafs 

Perševics 

Latvijas Televīzijas pārstāvji 

Aivis Landmanis  

Anželika Jurševica  

Raivo Jostiņš  

Ainars Gūtmanis  

Viktorija Andersone  

Daiga Laterere  

Elena Blumberga  

Anete Ūdre  

 

 

Sēdes vadītāja, Ventspils vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Baiba Līdaka atklāj sēdi un 

informē, ka saskaņā ar vēlēšanu rezultātiem, kas apstiprināti ar Ventspils vēlēšanu komisijas 

2021.gada 6.jūnija protokolu, Ventspils valstspilsētas pašvaldības domē ievēlēti deputāti:  

Guntis Blumbergs   no saraksta “Latvijai un Ventspilij” 

Edgars Čeporjus   no saraksta "Latvijas attīstībai" 

Igeta Gredzena   no saraksta “Latvijai un Ventspilij” 

Andris Grigalis   no saraksta “Latvijai un Ventspilij” 

Bruno Jurševics   no saraksta “Jaunā konservatīvā partija” 

Dace Korna  no saraksta “Jaunā VIENOTĪBA, Politiskā partija 

"Latvijas Reģionu Apvienība"” 

Ģirts Valdis Kristovskis no saraksta “Jaunā VIENOTĪBA, Politiskā partija 

"Latvijas Reģionu Apvienība"” 

Kristīne Lemberga   no saraksta “Latvijai un Ventspilij” 

Aivars Lembergs   no saraksta “Latvijai un Ventspilij” 

Didzis Ošenieks   no saraksta “Latvijai un Ventspilij” 

Normunds Pūpols   no saraksta “"Latvijas attīstībai" 

Jānis Vītoliņš   no saraksta “Latvijai un Ventspilij” 

Kārlis Vočtavs  no saraksta “Nacionālā apvienība "Visu Latvijai!"-

"Tēvzemei un Brīvībai/LNNK"” 

 

1.§ 

Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vēlēšanu balsu 

skaitīšanas komisijas izveidošanu 

 

Sēdes vadītāja Baiba Līdaka informē, ka Domes sēdes darba kārtībā iekļauts viens 

jautājums-Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja vēlēšanas un, ka pirms 

priekšsēdētāja vēlēšanām nepieciešams izveidot balsu skaitīšanas komisiju un lūdz izteikt 

priekšlikumus par komisijas skaitlisko sastāvu 

 

Deputāts B.Jurševics ierosina izveidot komisiju 5 cilvēku sastāvā. 

 

Dome, atklāti balsojot ar 12 balsīm PAR (Guntis Blumbergs, Edgars Čeporjus, Igeta 

Gredzena, Andris Grigalis, Bruno Jurševics, Dace Korna, Ģirts Valdis Kristovskis, Kristīne 



 

Lemberga, Didzis Ošenieks, Normunds Pūpols, Jānis Vītoliņš, Kārlis Vočtavs) PRET – nav, 

ATTURAS – nav, nolemj izveidot balsu skaitīšanas komisiju no pieciem ievēlētiem 

deputātiem. 

 

Sēdes vadītāja Baiba Līdaka lūdz izteikt priekšlikumus par komisijas izvirzīt kandidātus 

balsu skaitīšanas komisijai. 

 

Deputāts J.Vītoliņš: no politiskās apvienības “Latvijai un Ventspilij” izvirza Andri Grigali. 

 

Deputāts B.Jurševics: no Jaunās konservatīvās partijas izvirza Anželiku Jurševicu, to 

pamatojot, ka saskaņā ar likumu balsu skaitīšanas komisijas sastāvā var arī nebūt deputāts. 

 

Sēdes vadītāja B.Līdaka: vērš uzmanību, ka ticis nobalsots par balsu skaitīšanas komisiju 5 

deputātu sastāvā. 

 

Deputāts J.Vītoliņš: vēršas pie deputātiem, ar priekšlikumus, ka nav problēmu, ja no viena 

politiskā spēka virza pārstāvi balsu skaitīšanas komisijai, ja arī viņš nav deputāts. 

 

Deputāte D.Korna: izvirza Edgaru Čeporjus. 

 

Deputāts E.Čeporjus: izvirza Daci Kornu. 

 

Deputāts J.Vītoliņš: izvirza Igetu Gredzenu. 

 

Dome, atklāti balsojot ar 12 balsīm PAR (Guntis Blumbergs, Edgars Čeporjus, Igeta 

Gredzena, Andris Grigalis, Bruno Jurševics, Dace Korna, Ģirts Valdis Kristovskis, Kristīne 

Lemberga, Didzis Ošenieks, Normunds Pūpols, Jānis Vītoliņš, Kārlis Vočtavs) PRET – nav, 

ATTURAS – nav, nolemj izveidot balsu skaitīšanas komisiju sekojošā sastāvā: Andris 

Grigalis, Anželika Jurševica, Edgars Čeporjus, Dace Korna, Igeta Gredzena. 

 

Sēdes vadītāja B.Līdaka izsludina 5 minūšu pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija no 

sava vidus ievēlētu balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāju. 

 

Balsu skaitīšanas komisija izvirza no sava vidus kandidātus priekšsēdētāja amatam: 

Par Andri Grigali – 3 balsis PAR (Igeta Gredzena, Dace Korna, Andris Grigalis); 

Par Daci Kornu – 3 balsis PAR (Edgars Čeporjus, Dace Korna, Anželika Jurševica) 

 

Ņemot vērā, ka abi amata kandidāti saņēmuši vienādu balsu skaitu, tiek balsots 2.reizi: 

Par Andri Grigali – 2 balsis PAR (Igeta Gredzena, Andris Grigalis); 

Par Daci Kornu – 3 balsis PAR (Edgars Čeporjus, Dace Korna, Anželika Jurševica) 

 

Par balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāju ievēlēta deputāte Dace Korna. 

 

Pēc pārtraukuma deputāte D.Korna informē, ka viņa ir ievēlēta par balsu skaitīšanas 

komisijas priekšsēdētāju. 

2.§ 

Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja ievēlēšanu 

Sēdes vadītāja B.Līdaka: informē, ka, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 19.panta trešo 

daļu, domes priekšsēdētāju ievēlē no attiecīgās domes deputātiem un aicina deputātus 

izvirzīt kandidātus Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja amatam.  

 



 

Deputāts J.Vītoliņš ierosina domes priekšsēdētāja amatam izvirzīt deputāta Aivara 

Lemberga kandidatūru.  

 

Sēdes vadītāja B.Līdaka, ņemot vērā, ka vairāk kandidāti netiek izvirzīti, ierosina nobalsot 

par kandidātu izvirzīšanas pārtraukšanu un kandidāta uzvārda ierakstīšanu vēlēšanu zīmēs. 

 

Dome, atklāti balsojot ar 12 balsīm PAR (Guntis Blumbergs, Edgars Čeporjus, Igeta 

Gredzena, Andris Grigalis, Bruno Jurševics, Dace Korna, Ģirts Valdis Kristovskis, Kristīne 

Lemberga, Didzis Ošenieks, Normunds Pūpols, Jānis Vītoliņš, Kārlis Vočtavs) PRET – nav, 

ATTURAS– nav, nolemj pārtraukt kandidātu izvirzīšanu un vēlēšanu zīmēs ierakstīt 

priekšsēdētāja amata kandidātu Aivaru Lembergu. 

 

Sēdes vadītāja B.Līdaka izsludina 15 minūšu pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija 

sagatavotu vēlēšanu zīmes. 

 

Pēc pārtraukuma deputātiem tiek izdalītas vēlēšanu zīmes un izklāstīta balsošanas kārtība. 
 

Sēdes turpinājumā izsakās deputāti Ģ.V.Kristovskis, B.Jurševics, J.Vītoliņš, G.Blumbergs, 

E.Čeporjus. 

 

Kad deputāti ir aizpildījuši personalizētās vēlēšanu zīmes, tās tiek iemestas vēlēšanu zīmju 

urnā, sēdes vadītāja B.Līdaka izsludina 15 minūšu pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas 

komisija saskaitītu balsis. 

 

Pēc pārtraukuma deputāte, Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja D.Korna nolasa 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības priekšsēdētāja vēlēšanas balsu skaitīšanas 2021.gada 

1.jūlija protokolu Nr. 1 (pievienots sēdes protokola). 

 

Sēdes vadītāja B.Līdaka: informē, ka, ņemot vērā, ka lēmums nav pieņemts un domes 

priekšsēdētājs nav ievēlēts, tiek izsludināts domes sēdes pārtraukums līdz 2021.gada 

5.jūlijam plkst.13:00. Jaunrades namā, Lielajā zālē, Maiznieku ielā 11. 

 

Pēc pārtraukuma sēde turpinās 2021.gada 5.jūlija plkst.13.00, piedaloties 

deputātiem: Guntis Blumbergs, Edgars Čeporjus, Igeta Gredzena, Andris Grigalis, Bruno 

Jurševics, Dace Korna, Ģirts Valdis Kristovskis, Kristīne Lemberga, Didzis Ošenieks, 

Normunds Pūpols, Jānis Vītoliņš, Kārlis Vočtavs. Nepiedalās deputāts Aivars Lembergs 

(attaisnots iemesls). 

 

Sēdes vadītāja B.Līdaka: aicina deputātus izvirzīt kandidātus Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības domes priekšsēdētāja amatam. 

 

Deputāts G.Blumbergs ierosina domes priekšsēdētāja amatam izvirzīt deputāta Jāņa Vītoliņa 

kandidatūru.  

 

Deputāts Ģ.V.Kristovskis: ierosina domes priekšsēdētāja amatam izvirzīt deputāta Bruno 

Jurševica kandidatūru.  

 

Sēdes vadītāja B.Līdaka: ņemot vērā, ka vairāk kandidāti netiek izvirzīti, ierosina nobalsot 

par kandidātu izvirzīšanas pārtraukšanu un kandidātu uzvārdu ierakstīšanu vēlēšanu zīmēs. 

 

Dome, atklāti balsojot ar 12 balsīm PAR (Guntis Blumbergs, Edgars Čeporjus, Igeta 

Gredzena, Andris Grigalis, Bruno Jurševics, Dace Korna, Ģirts Valdis Kristovskis, Kristīne 



 

Lemberga, Didzis Ošenieks, Normunds Pūpols, Jānis Vītoliņš, Kārlis Vočtavs) PRET – nav, 

ATTURAS – nav, nolemj pārtraukt kandidātu izvirzīšanu un vēlēšanu zīmēs ierakstīt 

priekšsēdētāja amata kandidātus Jāni Vītoliņu un Bruno Jurševics. 

 

Sēdes vadītāja B.Līdaka izsludina pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija sagatavotu 

vēlēšanu zīmes. 

 

Pēc pārtraukuma deputātiem tiek izdalītas vēlēšanu zīmes un izklāstīta balsošanas kārtība. 
 

Sēdes turpinājumā izsakās deputāts E.Čeporjus, deputāts Ģ.V.Kristovskis vēlas uzzināt 

Domes priekšsēdētāja amata kandidātu redzējumu par domes turpmāko vadību. 

 

Deputāti J.Vītoliņš un B.Jurševics sniedz katrs savu atbildi deputātam Ģ.V.Kristovskim. 

 

Deputāti K.Vočtavs, Ģ.V.Kristovskis un D.Korna lūdz izsniegt atkārtoti balsošanas zīmes. 

 

Sēdes vadītāja B.Līdaka izsludina 15 minūšu pārtraukumu, lai balsu skaitīšanas komisija 

saskaitītu balsis. 

 

Pēc pārtraukuma deputāte, Balsu skaitīšanas komisijas priekšsēdētāja D.Korna nolasa 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības priekšsēdētāja vēlēšanas balsu skaitīšanas 2021.gada 

5.jūlija protokolu Nr. 2 (pievienots sēdes protokolam). 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dome, atklāti balsojot: PAR – 7 (Andris Grigalis, Jānis 

Vītoliņš, Didzis Ošenieks, Guntis Blumbergs, Kristīne Lemberga, Igeta Gredzena, Kārlis 

Vočtavs), PRET – nav, ATTURAS – 5 (Dace Korna, Ģirts Valdis Kristovskis, Normunds 

Pūpols, Bruno Jurševics, Edgars Čeporjus), nolemj: 

par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāju ievēlēt deputātu Jāni 

Vītoliņu (Lēmums Nr.1).  

 

Izsakās Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs J.Vītoliņš, deputāti 

B.Jurševics un Ģ.V.Kristovskis. 

 

Turpinājumā sēdi vada Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājs Jānis 

Vītoliņš un izsludina ārkārtas sēdi 2021.gada 5.jūlijā plkst.17.00, Jaunrades namā, 

Mazinieku ielā 11 ar vienu darba kārtības jautājumu: 

Darba kārtība: 

1. Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētāja 1.vietnieka sadarbības 

jautājumos ievēlēšanu. 
 
Sēdi slēdz 2021.gada 5.jūlijā plkst.18:00. 

 

Sēdes vadītājs līdz Domes priekšsēdētāja ievēlēšanai, 

Ventspils vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja    Baiba Līdaka 

(2021.gada 12.jūlijā) 

 

Sēdes vadītājs, 

Domes priekšsēdētājs       Jānis Vītoliņš 

         (2021.gada 12.jūlijā) 

 

Vispārējās nodaļas vadītāja      Agnija Priedoliņa 

(2021.gada 12.jūlijā) 



 

Domes sēdē pieņemto lēmumu 

saraksts 

(2021.gada 5.jūlijā) 

 

PROTOKOLS NR.1 

 

 

Nr.p.k Nr. Izskatāmā jautājuma nosaukums Ziņotājs 

1. Lēmums 

Nr.1 

Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības domes 

priekšsēdētāja ievēlēšanu 

B.Līdaka 


